ШКАФЫ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ОПЕРАТИВНОГО
ПОСТОЯННОГО ТОКА ООО НПП «ЭКРА»
ЭКРА.657171.008 Д1
Техническая информация
 г. Чебоксары
2021
 Структура типового обозначения блоков БМУ5030 по ОСТ16 0.800.876.
Утв.

Лист
12
9 Структура обозначения шкафа
ШНЭ 8 7 0 2 2 УХЛ 4- 38
Код предприятия-изготовителя:
ШНЭ - шкаф низковольтный ООО "НПП ЭКРА"
Класс НКУ:
8 - НКУ ввода и распределения электроэнергии
Исполнение по напряжению цепи управления:(приложение В,таблица В.3)
Исполнение по напряжению силовой цепи:(приложение В,таблица В.2)
Исполнение по току (приложение В,таблица В.1)
Группа класса:
7 - НКУ распределения электроэнергии с
применением автоматических выключателей
постоянного тока;
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69
Категория размещения по ГОСТ 15150-69
Пример: ШНЭ 874001-3622 УХЛ4 - шкаф низковольтный ООО "НПП ЭКРА"
ввода и распределения электроэнергии.НКУ распределения электроэнергии с примененим
автоматических выключателей постоянного тока. Шкаф распределения оперативного
постоянного тока. Порядковый номер типовой схемы - №1.
Номинальный ток силовых цепей Iн=63А,напряжение силовой цепи Uc=пост.220В,
напряжение цепи управления Uу = пост.220В.
4
Тип НКУ в пределах группы:
4 - Шкаф распределения оперативного тока;
9 - Резерв;
0 - Прочие шкафы.
01
Группа типов НКУ: 0 - отсутсвует
Номер схемы в пределах группы:
01-08 - схема №1- №8;
09-99 - резерв;
0 - прочие.
№ докум.
Подпись
Дата
Лист Изм
ЭКРА.657171.008 Д1
Лист
13
10 Типовые шкафы
10.1 Шкаф ШНЭ 874001
Схема
Н